
Совет депутатов муниципального образования – 

 Сотницынское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

Решение 

 

 

От 21 сентября 2018г. № 4 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области № 8 от 5 ноября 2014 года «Об установлении на территории 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

налога на имущество физических лиц» 

 

 

 
Рассмотрев модельный проект Сасовского межрайонного прокурора «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области № 8 от 5 ноября 2014 года «Об установлении на территории 

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области налога на имущество физических лиц», в 

целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 5 ноября 2014 года № 8 «Об установлении на 

территории муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области налога на имущество 

физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения: 

1) пункт 4.2 Решения изложить в следующей редакции: «0,3 процента в 

отношении квартир, комнат»; 

2) пункт 4.4 Решения изложить в следующей редакции: «0,3 процента в 

отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом». 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и на 

официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, Глава 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                            С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


